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 Skolebibliotekblomsten i april  Skolebibliotekløftets arbeid
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Skolebibliotekblomsten for mars går til Marit 
Helle, leder av Bærum kommunes pedagogiske 
senter.

Skolebibliotekblomsten for april går til Marit 
Helle. Hun er kjent i hele Norge som en ildsjel 
når det gjelder skolebibliotek. Hun har jobbet 
for skolebibliotek i nærmere 40 år. Hun har 
vært skolebibliotekar blant annet på Hosle 
Ungdomsskole, vært veileder for skolebiblio-
tekarene i Bærum kommune, undervist på 
Bibliotekhøgskolen, ledet Norsk Bibliotekforenings 
spesialgruppe for skolebibliotek og deltatt som norsk 
representant i IFLAs seksjon for skolebibliotek. 
Hun har holdt kurs og foredrag om skolebibliotek 
landet rundt, og har aldri gått lei av skolebibliotek-
saken. Marit Helle har også vært sentral i utarbei-
delsen av tiltaksplanen ”Formål for bibliotek- og 
informasjonskompetanse i Bærumsskolen”. 
Juryen synes det er veldig gledelig å kunne gi Marit 
Helle den anerkjennelsen hun fortjener etter nærmere 
40 år i skolebibliotekenes tjeneste. 

Bærum kommunes tiltaksplan: 
http://tinyurl.com/3u5pmr

Les mer om prisen her: 
http://fradittbibliotek.wordpress.com

SkolebibliotekLøftet
Av Anne Hustad, leder i Norsk Bibliotekforening

   © Fotografi: Anne Hustad (NBF)

Skolebiblioteket skal være selve kraftsenteret i sko-
len. Skolebiblioteket er kulturbærer og skolebibliote-
ket er læringsarena. Skolebiblioteket er en viktig del 
av en moderne skole. Aksjonen SkolebibliotekLøftet 
har mange gode argumenter formulert på nettsider 
og i dokumenter og har kommet til orde i avisinn-
legg, i lobbyvirksomhet og selvsagt i diskusjoner 
rundt omkring i hele landet. 

Dette har nok opplyst og påvirket lærere, skoleledere 
og politikere. Og det har vært med på å begrunne og 
styrke den viktige jobben skolebibliotekarer utfører. 

Kampanjen startet uten store ressurser, men med stor 
velvilje og stort engasjement. Det er nå 15 organi-
sasjoner med, og den støttes av lærere, forfattere, 
foreldre, elever og bibliotekansatte. Norsk Bibliotek-
forening har lagt ned mye arbeid i kampanjen.

Skolens ledelse er det viktigste stedet for beslutning 
om hvordan skolebibliotekene skal være, hvor stort 
areal det skal ha, hva slags budsjett det skal få, hvor 
stor stillingsressursen skal være. Derfor er kampan-
jen viktig for den enkelte skolebibliotekar og den 
enkelte skole. Det er der slaget om det gode skolebi-
blioteket står. Og så er det slik at der det drives godt, 
der vises det og der er det ressurser.

http://tinyurl.com/3u5pmr


Det har stor betydning at rektor og skolens ledelse 
tar innover seg skolebibliotekets betydning som 
redskap i leseopplæring, som arena for kunnskaps-
tilegnelse og som sted der alle kan få tilgang til 
litteratur. Skolebibliotekets mulighet for differensier-
ing, til trivsel i skolen og til leseglede er også gode 
argumenter for satsning. Dette gjelder også skolebi-
bliotekets bidrag til å nå målene i Kunnskapsløftet: 
Å kunne uttrykke seg muntlig, å kunne lese, å kunne 
regne, å kunne uttrykke seg skriftlig og å kunne 
bruke digitale verktøy. 

Kampanjen er viktig og nødvendig, det er lagt ned 
mye godt arbeid – og mye gjenstår. Kampanjen 
bidrar til fokus på skolebibliotek, men dette er ikke 
en kampanje som sender ut effekter og ressurser til 
aktivister rundt omkring i landet. Denne kampanjen 
har ikke midler til det. 

Kampanjen SkolebibliotekLøftet setter skolebiblio-
tek på dagsorden og setter krav til nasjonale tiltak og 
utviklingsprogram. Men beslutningene om utvikling 
av skolebiblioteket tas allikevel på den enkelte skole. 
Det er rektor og skoleledelsen som prioriterer. 
Det er der den tyngste påvirkningsjobben må gjøres. 
Og den jobben – å påvirke skoleledelsen til å skape 
et bedre skolebibliotek – som må tas lokalt. Det er 
den jobben DU må gjøre. Allier deg med lærere, 
elever, foreldre og bibliotekfolket.

 
Ta med argumentene – gå til skoleledelsen! 

Brev til kommunar og fylke

Brev om SkolebibliotekLøftet til kommunar og 
fylkeskommunar – nytt høvet til å ta opp aktuelle 
skulebiblioteksaker der du bur!

SkolebibliotekLøftet sender i desse dagar ut brev til 
alle landets kommunar og fylkeskommunar. Anne 
Hustad, leiar i Norsk Bibliotekforening, og Astrid 
Flagstad, leiar for kampanjen, har skrive under på 
brevet, og dei innleier slik: 

”Til ordførere, fylkesordførere, kommunale og 
fylkeskommunale utdanningspolitikere.  
 
SkolebibliotekLøftet er en landsomfattende kampanje 
for å synliggjøre skolebibliotekenes viktige rolle i 
dagens informasjonssamfunn. Vi skriver til dere for 
å informere om kampanjen, og for å minne om at det 
er et kommunalt/fylkeskommunalt ansvar å sørge for 
at norske skoleelever har et forsvarlig skolebiblio-
tektilbud.”

Skrivet presenterer kampanjen og oppmodar politi-
karane om å arbeide for betre skulebibliotek. 
Det orienterer dessutan om sentrale dokument som 
Bibliotekreform 2014 og IFLA/UNESCOs retnings-
linjer for skulebibliotek og om arbeidet med nasjo-
nalt handlingsprogram for skolebiblioteksutvikling. 

Sjå brevet her: http://tinyurl.com/538x3t

Library Lovers frå Sverige

Svensk Biblioteksförening starta i februar kampan-
jen Library Lovers. Målet er å auke det politiske 
engasjementet for folke- og skulebibliotek fram til 
valet i 2010, og å få fram ein nasjonal bibliotekpoli-
tikk som gjev innbyggjarane lettare tilgjenge til bi-
bliotektenester. I åtte punkt går dei gjennom kva som 
bør liggje i ei slik satsing , mellom anna utforming 
av nasjonale strategiar, mål og kriterium for biblio-
tekverksemda, tiltak for å styrke lesekompetanse 
blant barn og unge, betre infrastruktur for digitale 
tenester og sterkare fokus på forsking og kompetan-
seheving. 

Les meir her:
http://www.librarylovers.se/



Pris til biblioteksjef Liv Ranum 
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Norsk Bibliotekforening Sør-Trøndelag har kåra 
Liv Ranum ved Klæbu folkebibliotek til vinnar av 
Bibliotekprisen 2007. Ranum får prisen for sitt mål-
retta arbeid med språkstimulering og leseaktivitetar i 
barnehagar i samband med prosjektet BOKTRAS. 

Sjå omtale her: http://tinyurl.com/3g2rkc

Gi meir rom for lesing!

Konferansen ’Gi MER rom for lesing!’
Utdanningsdirektoratet arrangerer dagskonferanse 
4. juni 2008 kl 10.00 - 17.00 i samband med slut-
tevalueringa av strategiplanen Gi rom for lesing! 
Strategi for stimulering av leselyst og leseferdighet 
2003-2007. 

Les meir her: http://tinyurl.com/4tznx6

Kurs om informasjonskompetanse

Universitetet i Agder tilbyr kurs i
Informasjonskompetanse
Skolebibliotekkunnskap 3, 30 studiepoeng 
Kurset er bygd opp med internettbasert fjernunder-
visning i tillegg til 2 samlingar i Kristiansand.
Vidareutdanning på deltid over 3 semester, hausten 
2008 – hausten 2009. 

Les meir her: http://tinyurl.com/2nu3wd

SkolebibliotekLøftets blogg

Informasjon om SkolebibliotekLøftet finner du 
på kampanjebloggen:

http://fradittbibliotek.wordpress.com

Du kan også ”abonnere” på nyheter fra bloggen 
via RSS.

Bruk en RSS-leser som f. eks Bloglines eller 
Netvibes – bruk da denne link: 

http://fradittbibliotek.wordpress.com/feed/

Bloggen blir oppdatert fortløpende.
Kom gjerne med innspill og kommentarer på 

bloggen!

Abonnement på nyhetsbrevet ?

Hvis du vil melde deg på eller av listen, bruker du 
denne adressen:

http://www.nbfliste.no/mailman/listinfo/skbib

Nyhetsbrevet sendes ut til mer enn 740 personer 
med interesse for skolebibliotek. 

Fortell gjerne dine venner og kolleger om listen!

Neste utgave kommer i MAI
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